

Lubliniec, 03 kwietnia 2019 r.

Dotyczy: Konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych ogłoszonego w dniu 28.03.2019 r.

W odpowiedzi na pisma otrzymane w dniu 03.04.2019 r. przedstawiam co następuje:

Pytanie nr 1. pkt. VII.8 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert: „Przyjmujący Zamówienie (...) zobowiązany jest zapewnić Udzielającemu Zamówienie wykonywanie swoich czynności przez inną osobę, która posiada co najmniej takie same kwalifikacje jak lekarz, który w tym dniu miał realizować świadczenia zdrowotne u Udzielającego Zamówienie”. Powyższe stwierdzenie znajduje swoje miejsce także w § 4 Projektu Umowy.

Uważam, że żądanie Udzielającego Zamówienie stoi w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego (art. 5 k.c.) i ustalonymi zwyczajami. Na rynku pracy brak jest lekarzy, którzy byłiby w gotowości do pełnienia zastępstwa na czas choroby innego lekarza. W innych zawodach, np. prawnika, ugruntowała się instytucja substytucji zastępstwa procesowego: można wynająć prawnika, który w odpowiednim miejscu i czasie stawia się na rozprawę i będzie reprezentował innego prawnika za odpowiednim wynagrodzeniem.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy zawarte w ww. pkt. SzWKO oraz Projekcie Umowy.

Pytanie nr 2. §16 punkty 3-5 Projektu Umowy przewidują sankcję za niespełnienie warunków określonych w § 4 Projektu Umowy a tym samym w pkt. VII.8 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert.

Uważam, że Udzielający Zamówienia powinien odstąpić od wymierzania sankcji finansowych w sytuacji, kiedy Przyjmujący Zamówienie nie możliwości zakupu na rynku pracy usług innego lekarza, który będzie w stanie zastąpić go podczas choroby. Dokument potwierdzający chorobę (druk ZUS-ZLA) Przyjmujący Zamówienie powinien niezwłocznie przedstawić w Dziale Kadr.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia podtrzymuje zapisy w ww. pkt. SzWKO oraz Projekcie Umowy.

Pytanie nr 3. pkt VIII.1 podpunkt 11 Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert: Przyjmujący Zamówienie powinien przedstawić „referencje potwierdzające należyte wykonywanie umów cywilnoprawnych na udzielanie świadczeń zdrowotnych (...) od wszystkich podmiotów, na rzecz których realizowane były lub są ww. umowy w okresie ostatnich trzech lat (...)”

Uważam, że żądanie Udzielającego Zamówienie stanowi niepotrzebne obciążenie oferentów dodatkową pracą. Wszyscy oferenci biorący udział w niedawno rozstrzygniętym konkursie ofert (marzec 2019) pracują na rzecz WSN Lubliniec i można łatwo zweryfikować jakość ich pracy. Z drugiej strony, przedstawianie przez oferentów dodatkowych rekomendacji może w niektórych przypadkach łączyć się z koniecznością podróży w odległe miejsca, co z kolei może mieć negatywny wpływ na ich dyspozycyjność dla WSN Lubliniec w bieżącym tygodniu.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia odstępuje od zapisu w ww. pkt. SzWKO.

Pytanie nr 4. §1 pkt. 4 Projektu Umowy: „Przyjmujący zamówienie ma prawo do przerwy w wykonywaniu świadczeń zdrowotnych w wymiarze 20 dni w okresie 12 miesięcy od podpisania umowy (...)”

Umowa ma być zawarta na dwa lata. Taki zapis sugeruje, że Przyjmujący Zamówienie będzie miał prawo do urlopu jedynie w pierwszym roku obowiązywania umowy. Tymczasem intencją



Udzielającego Zamówienie zapewne była sytuacja, aby umożliwić Przyjmującemu Zamówienie skorzystanie z urlopu w wymiarze 20 dni rocznie zarówno w pierwszym jak i kolejnym roku obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyjaśnia, że zapis 20 dni w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy oznacza, że na 24 miesiące Przyjmujący Zamówienie ma prawo do przerwy w wykonywaniu świadczeń zdrowotnych w wymiarze 40 dni. 20 dni w okresie pierwszych 12 miesięcy trwania umowy oraz 20 dni w kolejnych 12 miesiącach obowiązywania umowy.

Jednocześnie zmieniam zapis Projektu Umowy w § 1 pkt.4 nadając mu nowe brzmienie:

Przyjmujący zamówienie ma prawo do przerwy w wykonywaniu świadczeń zdrowotnych w wymiarze 20 dni w okresie 12 m-cy od dnia podpisania umowy oraz w kolejnych 12 miesiącach trwania umowy po wcześniejszym uzgodnieniu z Zastępcą Dyrektora ds. Lecznictwa WSN, w którym realizuje świadczenia zdrowotne. Za wyżej wymieniony okres Przyjmującemu zamówienie nie przysługuje prawo do wynagrodzenia.

p.o. DYREKTORA
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego
im. dr. E. Cyrana w Lublińcu

Małgorzata Witkowska